
1 
 

 

Sito 

 Al Personale docente 
 

 

Oggetto: A.S. 2024/2025: Avvio attività con l’organico di potenziamento e orario  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025;  
PRESO ATTO dell’organico di potenziamento per l’a.s. 2024/2025: 

 sostegno didattico n. ore 72; 
 Scienze giuridico-economiche (cl A-46) n. ore 18; 
 Lingua e civiltà straniera (Inglese) (cl AB-24) n. ore 36 di cui n.8 assorbite nell’attività 

didattica ordinaria. Tot. n. 28 ore disponibili per il potenziamento; 
 Laboratorio di Scienze e Tecn. Informatiche (cl. B016) n. ore 18 (1 cattedra) di cui n.15 

assorbite nell’attività didattica ordinaria. Tot. n. 3 ore disponibili per il potenziamento; 
 Matematica (cl A026)  n. ore 36 di cui n. 27 assorbite per esonero e semi esonero dei 

collaboratori e n.3 assorbite nell’attività didattica ordinaria. Tot. n. 6 ore disponibili per il 
potenziamento; 

Considerato che nel C.D. n. 2, punto n.6 del giorno 11 Settembre 2024, si deliberavano le linee guida 

per l’utilizzo delle ore di potenziamento, 

 

DISPONE 
l’attivazione di due distinti sportelli HELP (I.T.I. ed I.P.S.E.O.A.) a favore di studenti con particolari 

fragilità motivazionali e/o nelle discipline di studio durante le ore curriculari: 

I.P.S.E.O.A. (Totale n. 19 ore) presso l’ambiente n.49 

 Scienze giuridico-economiche (cl A-46): n. 6 ore; 

 Lingua e civiltà straniera (Inglese), cl AB-24): n. 13 ore; 

I.T.I. (Totale n. 36 ore) presso l’ambiente n.65 

 Matematica (cl A026): n.6 ore  

 Lingua e civiltà straniera (Inglese) (cl AB-24): n. 15 ore.  

 Scienze giuridico-economiche (cl A-46): n. 12 ore. 

 Laboratorio di Scienze e Tecn. Informatiche (cl. B016): n.3 ore 

 

Studenti destinatari dello sportello HELP: provenienti dalle classi prime e seconde. 

Note Vincolanti 

Area coordinatore delle classi prime e seconde  

 ogni coordinatore dovrà acquisire dal proprio consiglio di classe il nominativo dello studente  

con particolari fragilità emotive o disciplinari (n. max 1 per classe); 

 il coordinatore dovrà consegnare al Dirigente Scolastico il profilo dello studente (entro martedì 

01/10/2024 ore 10:00); 

Si precisa che lo studente segnalato fruirà delle ore di sportello solo per un mese. A margine 

dell’intervento i componenti il consiglio di classe verificheranno la ricaduta e il coordinatore segnalerà 





2 
 

altro studente per il mese successivo.   

Area docente componente lo sportello 
I singoli docenti coinvolti nello sportello (vedere orario allegato) dovranno predisporre unità di 

apprendimento trasversali miranti: 

 al recupero delle lacune nelle discipline di proprio insegnamento; 

 all’autostima ed alla motivazione allo studio; 

 al metodo di studio; 

 l’attività va svolta con rapporto 1 a 1 fuori aula;  

 a margine dell’intervento dovranno realizzare specifica e dettagliata relazione da consegnare al 

coordinatore e dei classe e quest’ultimo informerà i componenti il consiglio di classe.  

 ogni mese sarà affidato uno studente nuovo proveniente da specifica classe  

Classi di Ottobre 2024  

 I.P.S.E.O.A. 

o Imparato Giovanna: classe associata 2F3 

o Inglese 6: classe associata 2 F1 

Associazione docente/classe: 

 I.T.I. 

o Matematica 8 (n. 6 ore): classe associata 1 A2  

o Inglese 8 (n. ore 15): classe associata 1BC 

o Faraone Raffaella (n. 12 ore): classe associata 1DE1  

o Setola Bruno (n. ore 3): classe associata  2 A1 (per lezioni speciali su cyber – bullismo, 

con rotazione  mensile sulle classi  del biennio).   

 

Specifica finale: i coordinatori il 25 di ogni mese consegneranno lo studente destinatario dell’intervento.  

Si ringrazia per la collaborazione 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 
 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2024-09-28T18:14:03+0200
	EUGENIA CARFORA




